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Året som gått
Året har präglats av viljan att vara kyrka, engagemang i gudstjänster och kyrkliga handlingar, 
möten i nya former och fortsatt god service. Det har gått att skapa närhet vid dop och begrav-
ningar trots fysisk distans. Barnen har haft trygg vardag i förskolan. Anställda, förtroendevalda 
och ideella medarbetare har hållit ut, hållit rent och mentalt hållit om varandra. Flexibla lösningar 
har varit ett signum och att vi har växeldragit.

Totalrenovering av prästgården har slutförts, pastorsexpedition och medarbetare har flyttat in. 
Klockaregården har renoverats så att Änglagårdens förskola har fått rejält utökad utemiljö och 
disponerar hela Klockaregården som ställts i ordning under hösten. Predikstolen i Allerums kyrka 
är också renoverad.

Kyrkovalet i september har förberetts och genomförts under stora delar av året. Eskil Tyrberg 
avslutade sitt uppdrag som kyrkorådets ordförande. Melinda Erdélyi Berntsson valdes till ord-
förande i kyrkorådet för mandatperioden.

En komminister och en kyrkomusiker anställdes under våren och en kyrkvaktmästare gick i 
pension efter drygt tjugo år i pastoratet. Verksamheten på kyrkogårdarna har omorganiserats 
för att effektivisera med stärkt trivsel och ökat lagarbete.

Pandemin har övat oss i att laga efter läge och hitta nya sätt att vara kyrka. Vi har varit öppna 
för det oväntade och levt närvarande i nuet trots oviss framtid. Pastoratets vision Skörstarka 
tillsammans har varit till hjälp. Visionen har också uppmärksammats av sökande till tjänster i 
pastoratet. Ett vykort med denna vision har tagits fram och delats ut gratis.

Vi har fortsatt att hålla kontakt på vandringar och genom brev, via digitala möten och telefon-
samtal, med goda avstånd i kyrkor och församlingshem. Även detta året har tröst och hopp i 
bön och handling burit. Evangeliet har klingat i ord och ton i öppna kyrkor. 

Kerstin Hesslefors Persson
kyrkoherde
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I både styrning och ledning har viktiga frågor rört renovering av präst-
gården, tänka klokt och genomföra rekryteringar, kyrkoval samt 
att leva med pandemi. Det strategiska arbetet hur församlings-
instruktionen ska implementeras har fått stå tillbaka.

En komminister och en kyrkomusiker anställdes under våren, och 
en kyrkvaktmästare gick i pension efter drygt tjugo år i pastoratet. 
Verksamheten på kyrkogårdarna har omorganiserats för att 
effektivisera med stärkt trivsel och ökat lagarbete. Kyrkomusiker 
och präster har vikarierat och kommunikatör har anlitats på timmar.

Kansli och kommunikation
Det ska vara lätt att komma i kontakt med kansliet och mötas av 
god service. Kansliet har flyttat ut från trånga lokaler i Klockare-
gården, via ett tillfälligt fältkansli i Allerums församlingshem under 
hösten för att i slutet av året flytta in i ändamålsenliga nyrenoverade 
lokaler i prästgården. Kansliet har trots ett år av rörlighet fortsatt 
att ge gott stöd åt verksamhet, personal och förtroendevalda. 
Som ett led i att utveckla goda gemensamma strukturer har 
pastoratet infört en ny telefonväxel. 

Den strategiska kommunikationen ska spegla gudstjänster och 
församlingsliv i pastoratets alla delar. Ett månadsblad har spritts 
i gudstjänst- och församlingsliv, på hemsida och Facebook. En 
affisch som speglar månadsbladets innehåll har tagits fram till alla 
anslagstavlor i pastoratet. Ett vykort med pastoratets vision 
”Skörstarka tillsammans” har tryckts upp och delats ut gratis.

Allerums pastorat
Svenska kyrkan har en viktig roll i pastoratets alla delar med stor kon-
taktyta. Det finns ett rikt föreningsliv och stolthet för bygden. Allerums 
pastorat strax norr om Helsingborg har 13 480 invånare och består av 
församlingarna Allerum, Fleninge och Välinge-Kattarp. Här finns fyra 
medeltida kyrkor med kyrkogårdar, fem församlingshem, en prästgård 
för verksamhet med små och stora och arbetsrum för medarbetare, 
samt en förskola. Antalet boende har minskat med knappt trettio 
personer, 59 % av invånarna tillhör Svenska kyrkan.

Styrning och ledning
Kyrkofullmäktige, det högsta styrande organet, har haft två ordinarie 
möten samt två möten med anledning av kyrkovalet. 

Kyrkorådet, den verkställande styrelsen, har haft sju möten. Dessa 
möten har varit hybrida, det har gått att delta fysiskt, digitalt eller per 
telefon. Kyrkovalet i september har förberetts och genomförts under 
stora delar av året. Eskil Tyrberg avslutade sitt uppdrag som kyrko-
rådets ordförande efter åtta år, innan dess var han ordförande under 
många år i Allerums kyrkoråd. Melinda Erdélyi Berntsson är ny 
kyrkorådsordförande.

Församlingsråden i Allerum, Fleninge och Välinge-Kattarp, som i 
huvudsak arbetar med frågor som rör gudstjänstliv, har haft sex 
möten var.

Kyrkoherdens ledningsgrupp har träffats en gång varannan vecka, 
men också fungerat som krisledning under pandemin och vid behov 
haft möten mera frekvent.



Allerums pastorat vill
Utveckla gudstjänst- och församlingsliv
 Ta vara på och utveckla ett rikt och varierat musikliv för 
 alla åldrar
 Välkomna nya medlemmar och nyfödda
 Uppmuntra till att vara gudstjänstvärd

Föra livsnära samtal
 Knyta samman våra livsfrågor och bibelns berättelser
 Utveckla språket för vår tro
 Undervisa och fördjupa relationer med plats för
 existentiella samtal

Mötas och kraftsamla
 Ta vara på möten som tecken på omsorg och se
 omvärlden med Guds ögon
 Vara närvarande i samhället, hjälpas åt och göra
 erfarenhetsutbyte
 Samla och stärka ideella krafter

Driva hållbar och långsiktig planering
 Använda våra kyrkor också för annat än gudstjänst
 Se till att gudstjänst- och församlingsliv sker i fastigheter 
 som motsvarar behoven
 Satsa på byggnader för morgondagens samhälle

Visionen för Allerums pastorat är Skörstarka tillsammans. 
Starka nog att vara sköra och kloka nog att vara starka. Ett sådant 
förhållningssätt är bara möjligt tillsammans med varandra. Med 
utgångspunkt från denna vision och Lunds stifts vision om att 
bottna i nåden och skapa i världen har Allerums pastorat firat 
gudstjänster och levt församlingsliv under året.
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Gudstjänster och församlingsliv
Församlingarnas uppgift är en, men har fyra perspektiv; att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning, utöva diakoni och mission. Allt 
ska präglas av dopet som livstydning.

Gudstjänstlivet ska vara tillgängligt och i ständig utveckling. Att fira 
gudstjänst i Allerums pastorat är roligt, festligt och värdigt. Vi vill 
fira gudstjänster och kyrkliga handlingar som berör och som tar 
människors längtan på allvar.

Undervisning knyter samman människors livsfrågor och bibelns 
berättelser. Kristen tro är ett språk för existentiella erfarenheter. 
Livsnära samtal med människor som vistats i pastoratets församlingar 
är en självklarhet.

Barn är viktiga och unika som de är nu och de är vår framtid. Vi vill 
skapa rymd och rum för alla åldrar, med de unika behov var och en 
har, i hela pastoratet. Vi vill planera hållbart och långsiktigt så att 
gudstjänster, församlingsliv och fastigheter motsvarar behoven för 
kommande generationer.

Mission är ett förhållningssätt. Vi vill kraftsamla ideella resurser och 
stärka banden med andra aktörer i samhället omkring och med den 
världsvida kyrkan. Församlingarnas mötesplatser ska bidra till att 
tron kan väckas, mogna och växa. 
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Gudstjänst
Gudstjänster och kyrkliga handlingar som berör tar människors 
längtan på allvar. Delaktighet, känsla av samhörighet och mening 
är ledord.

Evangeliet har klingat i ord och ton i öppna kyrkor i kvartsguds-
tjänster med max åtta deltagare åt gången under våren. Samma 
antal har gällt vid vigslar och dop, på begravningar max tjugo del-
tagare. Vi har hållit avstånd, hållit rent och hållit ut. Det har gjort 
det möjligt att fortsätta fira gudstjänst och kyrkliga handlingar. 

Dop och vigslar har, precis som under föregående år, bokats om 
till kommande år. När restriktionerna lättades tog bokningen fart. 
Under hösten firades många dopgudstjänster. Begravningsguds-
tjänster har firats i omfattning som förut med rådande restriktioner, 
ibland med förlängda avsked.

Allhelgonahelgen firades utan särskilda restriktioner. Många an-
höriga och vänner till de som avlidit ville delta. Vid några av julens 
gudstjänster, då vi beräknade att bli fler än hundra personer, be-
hövde gudstjänstfirarna visa vaccinationspass.

Kontakten med äldreboendet Tuvehagen har fortsatt, en julandakt 
firades där i december och luciabrandbilen besökte dem. Lundhagen 
har pastoratet sökt kontakt med, men har där inget samarbete.

Hundra tusen kronor samlades in som kollekt med ändamål så väl 
lokalt som på stifts- och nationell nivå.

Musik
Sång och musik är viktiga i gudstjänsten, ett rikt och varierat 
musikliv för alla åldrar bidrar till fördjupning. 

Under våren var all körverksamhet inställd på grund av pandemin. 
Under hösten kunde de fyra vuxenkörerna starta igen, de sjöng i 
femton gudstjänster. Ett sextital korister har verkat i Allerum-
Fleninge kyrkokör, Välinge-Kattarps kyrkokör och Midnattskören 
som är fyrstämmiga blandade körer samt Voices of Joy som är en 
damkör. 

Från januari till maj firades gudstjänster med högst åtta guds-
tjänstdeltagare plus medverkande. Under påskhelgen förstärktes 
och fördjupades påskens budskap med extra sång och musik i alla 
kyrkorna. Externa sångsolister och instrumentalister har bjudits in 
till konfirmationerna under våren, allhelgonahelgen, första advent, 
julkonsert, julbön och julotta. Det har också varit att stödja kultur-
arbetare under en tuff tid.

På Valborgsmässoafton bjöd pastoratet in till drop in dop och vigslar 
– lite enklare, men lika stort – i Allerums kyrka. Ett stort arbets-
lag med präster och musiker, vaktmästare och husmor, kanslist och 
gudstjänstvärd var på plats, liksom en sångsolist. Helsingborgs Dag-
blad gjorde ett reportage med ett brudpar.

Under sex sommarsöndagar hölls välbesökta musikgudstjänster 
med stor musikalisk variation, två i varje församling. 

Sång och rytmikstunder med så väl familjerna i öppna förskolan 
som Musik & Lek för 4-5-åringar i Kattarp har fortgått, så även 
sång med konfirmander. Pastoratets 80- 90- och 100-åringar 
bjöds in till födelsedagsfest med sångprogram. Tre eftermiddagar 
i december var alla som ville sjunga advents- och julpsalmer väl-
komna till Kattarps, Fleninge eller Allerums kyrka med musikunder-
hållning av sångsolist.
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Diakoni
Diakoni är att omsätta kristen tro i handling genom omsorg om allt 
som lever och att bidra till att gemenskap mellan människor kan 
utvecklas och fördjupas. Vi vill se och stödja medmänniskan med 
respekt och hjälp till självhjälp i olika livssituationer.

Årets start andades hoppfullhet, men vaccinationsarbetet drog ut 
på tiden och det sedvanliga församlingsarbetet kunde inte genom-
föras denna vår heller. Behovet av gemenskap hindrades inte av 
restriktioner och bistert vinterklimat. Det kom besökare till elva-
kaffet, under den kalla perioden iklädda termobyxor och vinter-
jacka. De åt soppa och drack kaffe på stående fot.

När restriktionerna släpptes blev det möjligt att mötas inomhus i 
Allerum, Ödåkra, Laröd och Kattarp. Dessa kaffestunder, för många 
veckans höjdpunkt, har haft sjuttonhundra besök under året. Fler 
och nya församlingsbor har mötts på ett enklare och djupare plan 
och lärt känna varandra.

Kyrkobyggnaderna tillhör alla, de berättar om kristen tro, men 
också om landets och den lokala platsens historia. Därför hölls 
kyrkportarna i Kattarp, Allerum och Fleninge på vid gavel under 
fem sommarveckor med möjlighet till kyrkvandring, andakt, ljus-
tändning och fika.

Det blev äntligen möjligt att regelbundet besöka de boende på 
Tuvehagen som också inbjöds till ett musikprogram i adventstid. 
De som fyllt 80, 90 eller 100 år bjöds in till födelsedagsfest och 
alla som ville välkomnades till ”Musik i advent” i pastoratets kyrkor 
med efterföljande samkväm.

Det har inte varit möjligt med de traditionsenliga marknader som 
tidigare samlat in pengar till ACT Svenska kyrkan. Istället har 
lotterier i samband med café samlat in över femtontusen kronor. 
Dessa lotterier har möjliggjorts genom församlingsbor som skänkt 
vinster och tagit lotter. Totalt samlades nästan tjugosjutusen kronor 
in till ACT Svenska kyrkan vid olika aktiviteter i pastoratet.

Diakoner och präster har mött människor för samtal i deras hem, 
i kyrkans lokaler och per telefon. Med hjälp av stiftelsemedel har 
diakonin kunnat stödja människor i skilda åldrar när saker inträffar 
som sätter ekonomin på kant. Samverkan med andra aktörer i 
samhället har också skett; som Helsingborgs stad när det gäller 
lagen om stöd och service, hemvård och andling vård vid livets 
slutskede.
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Barn
Barn ska ha en meningsfull fritid, de ska stärkas i självförtroende 
och självkänsla. Kyrka och tro ska vara en naturlig del av barnens 
vardag. Vi vill att dopet står i fokus och att barnverksamheten är 
en mötesplats för barn och familjer i bygden. 

Året startade med att den ordinarie verksamheten sattes på 
paus. Personalen fortsatte skicka riktade brev till grupperna. 
Kyndelsmässodagen firades med dopvandringar i kyrkorna och 
utdelande av dopfiskar. Under sportlovet anordnades tipsrundor 
på flera platser, för alla åldrar. Öppna förskolor finns i pastoratets 
alla delar, en bra förstakontakt med kyrkan. Under årets tre första 
månader arrangerades barnvagnspromenader i pastoratet.

En påskvandring genomfördes utomhus i Kattarp. Medarbetarna 
spelade in påskens drama och alla klasser F-6 i pastoratet fick ett 
påskägg med tillgång till filmen. 

Efter en inspirationsdag om Barnens Bästa Bibel för personalen i 
barnverksamheten presenterades bibeln för samtliga skolor. Varje 
skola blev erbjuden en klassuppsättning som alla tog emot. Bibeln 
delades också ut till pastoratets sexåringar, i en mässa i Allerums 
kyrka och vid tacksägelsevandringar i Kattarps och Fleninge kyrkor. 

Terminen avslutades med Frälsarkransvandringar på olika platser 
i pastoratet. Sommarkyrkan genomfördes utomhus med Som-
marsång på gång för pastoratets sjutton förskolor och skattjakt 
för alla åldrar.

På höstlovet fanns öppna aktiviteter för åk F-6 på flera platser 
och den numera traditionella Allhelgonavandringen i Allerum för 
alla åldrar genomfördes. 

Lucia firades utomhus i Kattarp och Luciabrandbilen gav sig 
återigen ut på turné. De stora julkrubborna med tillhörande

QR-koder sattes upp utanför Svensgård och Allerums försam-
lingshem, samt i fönster på Andreasgården och i Kattarps för-
samlingshem. Personalen spelade julspel tjugoåtta gånger, för 
alla klasser i pastoratet. Trots pandemin, eller tack vare den, har 
barnverksamheten lyckats möta många familjer, ibland på
annorlunda sätt; viktiga erfarenheter att ta med in i framtiden. 
Kyrka och tro har fått vara en del av små och storas vardag.

Konfirmander
Konfirmandtiden ska ge grundläggande kunskap i kyrkans tro och 
lära, stimulera till reflektion och bearbetning av livsfrågor samt 
skapa förutsättningar att uppleva tro och andlighet. Vi vill vara en 
kreativ och öppen miljö så konfirmandernas livsfrågor får plats. 
Det som är angeläget för dem ska kunna speglas i den kristna 
tron med händer, hjärna och hjärta.

Under våren konfirmerades sjuttiofem ungdomar fördelade på 
två rese- och en äventyrsgrupp. Dessa kom att brytas ner i 
grupper om åtta. De tänkta äventyren och resorna ersattes av 
nya lösningar som heldagar utomhus, samlingar i kyrkorna och 
digitalt. Under tre lördagar firades trettioåtta konfirmationsguds-
tjänster, i destillerad form, två konfirmander och åtta anhöriga i 
taget, med fokus på doppåminnelse, handpåläggning, välsignelse 
och sändning. 

Under hösten träffades fyrtio konfirmander i äventyrsgruppen och 
resegruppen, både äventyr och övernattningar kunde genomföras. 
Varje konfirmand fick en frälsarkrans, ett modernt radband med 
arton pärlor. Pärlornas betydelse fick utgöra teman vid träffarna. 
Kontinuiteten och kontakten med konfirmanderna var god om än 
delvis annorlunda. I konfirmandarbetslaget ingick två präster, tre 
pedagoger samt fem unga ledare.
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Unga
Gemenskapen med varandra och Guds ande ger kraft, livsorientering 
och glädje. Vi vill skapa mötesplatser som präglas av trygghet, frihet 
och kärlek till var och en. Detta ger förutsättningar för ungdomarna 
att bli bekväma att vara sig själva.

Året har fört med sig insikter om närhet och distans, grupperna 
har använt sociala medier tillsammans i ny utsträckning. Guds när-
varo finns bortom våra begränsningar och förmågor. Lighthouse 
(från årskurs sju) och Alpha & Omega (från gymnasieåldern) hade 
under vårterminen digitala träffar och hälsningar via Instagram, 
Facebook och brev. Grupperna hade några fysiska utomhusträffar 
under våren och ett par grillkvällar i början av sommaren.

Connect, en årlig sommarlägertradition, fick få anmälningar och 
blev istället en dag med pilgrimsvandring från Andreasgården till 
Domsten med stopp på vägen för reflektioner, glasspaus och 
dopp i havet på återvägen.

Under hösten träffades grupperna varannan fredagskväll. 
Lighthouse växlade mellan att ses i Kattarp och på Svensgård vilket 
resulterade i fler deltagare från Ödåkra. Alpha & Omega hade 
sina träffar i Andreasgården med deltagare från hela pastoratet. 
Luciabrandbilen engagerade ungdomarna även i år. Lighthouse 
avslutade året med en Nobelfest på Svensgård. Alpha & Omega 
hade traditionsenlig julavslutning med jultallrik, julklappsspel och 
avslutning i Allerums kyrka.

Grupperna har inte kunnat blandas och verksamheten har 
koncentrerats till att möta befintliga grupper. Flera ungdomar 
har varit engagerade som gudstjänstvärdar, konfirmandledare 
och i vägkyrkan. 
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Förskola
Alla barn ska känna sig älskade och sedda. Barnen ska bli medvetna 
och engagerade i hållbar utveckling. 

Änglagårdens förskola, en kristen förskola som är en del av Allerums 
pastorat, bedrivs på entreprenad för Helsingborgs stad. Änglagården 
har egen budget och är välförankrad i kyrkans liv och verksamhet.

Änglagårdens förskola fortsatte att arbeta under de covidsäkrade 
rutiner som infördes föregående vår. Det märktes markant under in-
skolningsperioden att barnen inte vet något annat än att leva under 
dessa strikta regler. De små barnen var inte vana vid att träffa andra 
människor. Pedagogerna behövda vara extra varsamma med de små 
liven och också denna gång blev det bra och trygga inskolningar. 

Personalen behövde stanna hemma vid minsta sjukdomstecken. 
Behovet av vikarier har därför varit stort och detta försvårade 
det kontinuerliga arbetet. Året har kostat mycket kraft för var 
och en, men alla gjorde sitt yttersta och verksamheten har i stort 
sett pågått som vanligt. Tillsammans med barnen firades alla de 
traditionella högtiderna.

Barn och personal har kunnat njuta av utökad utemiljö i form av 
en ny gård. Där har planterats träd för att dämpa trafikljud och ge 
skugga under sommaren.

Pastorsexpeditionen har  flyttat ut från Klockaregården och 
anpassning till förskoleverksamhet i hela huset har pågått under 
hösten. Från kommande årsskifte beräknar Änglagården att flytta 
in i de nyrenoverade lokalerna, ett stort lyft för förskolan.

Vid årets slut var trettionio barn inskrivna på Fröet, småbarnsav-
delning och Blomman, syskonavdelning. Det var ytterst sällan att 
alla barn var närvarande samtidigt, då inte heller barnen fick vara 
på Änglagården när de visade minsta tecken på en förkylning.

Barnen har blivit sedda och kommit till tals, fått sin undervisning 
och stimulans till utveckling. När mycket förändrades i samhället, 
har Änglagården trots allt kunnat fortsätta vara en fast punkt i 
familjernas liv.
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Fastigheter
Alla fastigheter ska vara ändamålsenliga, välskötta och tillgängliga. 
Detta arbete har fortlöpt under året.

Prästgården har varit i fokus på fastighetssidan under hela året. 
Mycket tid och engagemang har lagts för att omsorgsfullt renovera 
detta tvåhundra år gamla hus under ledning av Byggföretaget
Rosenkvist. 

Strax före advent flyttade pastorsexpeditionen in i huset efter att 
ha varit i fältkansli i Allerums församlingshem under två månader. 
Renoveringen drog ut på tiden och den del av Klockaregården där 
pastorsexpeditionen tidigare varit skulle anpassas till förskolans 
verksamhet. Lokalerna förbereddes för inflyttning, Änglagårdens 
förskola  räknar med att välkomna barnen i de nya lokalerna i början 
av kommande år.

Predikstolen i Allerums kyrka renoverades i september av Skånes 
målerikonservatorer som har fått fram predikstolens tidigare lyster 
och glans.

Kyrkogård
Som huvudman för begravningsverksamheten ska pastoratet till-
handahålla de tjänster som behövs för att fullfölja uppdraget en-
ligt begravningslagen med god service. Vi vill att kyrkogårdarna 
ska vara tillgängliga, välskötta och rofyllda. 

Stor vikt har lagts på att kunna ge god service. Trots rådande 
pandemi med hög frånvaro har gravskötsel, gravsmyckning och 
läggning av gravplatser kunnat fortgå. Under året har resurserna 
omfördelats på vaktmästeriet som numera har ett vaktmästar-
lag som servar Allerum-Fleninge kyrkogårdar och ett som servar 
Välinge-Kattarps kyrkogårdar.

Under tidig vår rev vaktmästarna upp häcken runt Kattarps gamla 
kyrkogård och planterade en ny taxushäck för att ge en vacker av-
gränsning. I oktober planterades elva stora svarttallar på Välinge 
kyrkogård, etapp ett av två. Nästa etapp, då ytterligare elva tallar 
planteras, beräknas utföras kommande år.

Fleninge kyrkogårdsfickor skulle ha setts över, som ett led i den 
fortsatta renoveringen av kompostfickor. Men problem med att 
beställa sådant som kantfundament gjorde att renoveringen kom 
igång först i slutet av december och beräknas stå klart in på nya året.



Skörstarka tillsammans


